
UCHWAŁA NR XXVII/ 261/2017
RADY GMINY TOMASZÓW LUBELSKI

z dnia 26 maja 2017 r.

w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Tomaszów Lubelski

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446, z późn. zm.) w związku z art. 90f ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1943, z późn. zm.) Rada Gminy Tomaszów 
Lubelski uchwala, co następuje

§ 1. Uchwala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniówzamieszkałych na terenie Gminy Tomaszów lubelski, stanowiący załącznik do niniejszej  uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tomaszów Lubelski.

§ 3. Traci moc:

- Uchwała nr XIX/117/2005 r. Rady Gminy Tomaszów Lubelski z dnia 30 marca 2005 r. (Dz. Urz. Woj. 
Lubelskiego Nr 123 poz. 2300) w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym,

- Uchwała nr XXVI/160/2006 r. Rady Gminy Tomaszów Lubelski z dnia 02 lutego 2006 r. (Dz. Urz. Woj. 
Lubelskiego Nr 78, poz. 1455) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym,

- Uchwała nr XVII/132/2012 r. Rady Gminy Tomaszów Lubelski z dnia 23 sierpnia 2012 r. (Dz. Urz. Woj. 
Lubelskiego z 2012 r., poz. 2921)  zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania 
pomocy materialnej o charakterze socjalnym.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Adam Korzeń

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 6 lipca 2017 r.

Poz. 2863



Załącznik do Uchwały Nr XXVII/ 261/2017

Rady Gminy Tomaszów Lubelski

z dnia 26 maja 2017 r.

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 
na terenie Gminy Tomaszów Lubelski

Rozdział 1.
Przepisy ogólne

§ 1. 1. Ustala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów
zamieszkałych na terenie Gminy Tomaszów Lubelski.

2. Regulamin określa wysokość, formy, tryb i sposób udzielania pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym uczniom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej wynikającej z niskich dochodów na osobę 
w rodzinie.

§ 2. Pomoc materialna o charakterze socjalnym przysługuje uczniom, słuchaczom i wychowankom szkół 
i placówek, o których mowa w art. 90 b ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty 

( Dz. U. z 2016 r. poz. 1943 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”.

§ 3. Świadczeniami pomocy materialnej o charakterze socjalnym są:

1. stypendium szkolne,

2. zasiłek szkolny.

Rozdział 2.
Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego w zależności od sytuacji materialnej uczniów i ich 

rodzin oraz innych okoliczności

§ 4. Prawo do stypendium szkolnego ma uczeń, u którego miesięczna wysokość dochodu na osobę 
w rodzinie nie przekracza kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy  pomocy społecznej.

§ 5. 1. W zależności od sytuacji materialnej w rodzinie, w której zamieszkuje uczeń oraz

od wysokości, o których mowa w § 4 ust. 1 Regulaminu, ustala się miesięczną wysokość stypendium 
szkolnego:

a) przy miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia do 250,00 zł netto – od 80% do200 % 
kwoty, o której mowa art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych;

b) przy miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia powyżej 250,00 zł netto do wysokości 
kwoty, o której mowa w art. 8 ust.1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej – od 80% - 150% kwoty, o której 
mowa art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych.

2. W przypadku wystąpienia co najmniej dwóch okoliczności określonych art. 90d ust.1 ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty stypendium nie może być niższe niż 100% miesięcznej wysokości 
stypendium, a w przypadku wystąpienia co najmniej trzech okoliczności określonych art.90d ust. 1 ustawy 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty stypendium nie może być niższe niż 130% miesięcznej wysokości 
stypendium.

Rozdział 3.
Formy stypendium szkolnego

§ 6. 1. Stypendium może być udzielone w formie:

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych prowadzonych 
w ramach planu nauczania, jak również wykraczających poza ten plan i wyrównawczych, a także udziału 
w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą, dotyczących w szczególności:

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2863



a) zakupu podręczników, zeszytów, lektur szkolnych, encyklopedii, słowników, atlasów, programów 
komputerowych, biurka, krzesła do biurka i innych pomocy edukacyjnych,

b) zakupu przyborów i pomocy szkolnych, tornistrów, obuwia sportowego, stroju na zajęcia wychowania 
fizycznego innego wyposażenia uczniów wymaganego przez szkołę,

c) opłat za udział w zajęciach nauki języków obcych lub innych zajęciach edukacyjnych, sportowych,

d) opłat za udział w wycieczkach szkolnych; wyjściach (wyjazdach) do kin, teatrów lub innych imprezach 
organizowanych przez szkołę,

e) zakupu sprzętu komputerowego: komputer, laptop, oprogramowania systemowego,

f) zakupu drukarki, papieru i tuszu lub tonera do drukarki,

g) kosztów udziału w zajęciach na basenie, zakupu stroju kąpielowego, czepka, klapek, okularów 
pływackich,

h) zakupu stroju szkolnego galowego (dziewczęta: biała bluzka, czarna lub granatowa spódnica, pantofle; 
chłopcy: czarny lub granatowy garnitur albo spodnie materiałowe, biała koszula, pantofle),

i) zakupu instrumentów muzycznych dla uczniów szkół muzycznych oraz uczniów uczestniczących 
w zajęciach muzycznych w formach zorganizowanych,

j) zakupu ubrania wymaganego przez szkoły do udziału w zajęciach praktycznej nauki zawodu

k) całkowitego lub częściowego pokrycia innych opłat wymaganych przez szkołę.

2) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem 
zamieszkania (dotyczy szkół ponadgimnazjalnych), a w szczególności:

a) kosztów biletu miesięcznego na dojazd z miejsca zamieszkania i z powrotem,

b) zakwaterowania w internacie lub bursie.

§ 7. Stypendium szkolne udzielone w formie, o której mowa w § 6 ust.1  będzie przekazywane, jako 
częściowa lub całkowita refundacja kosztów poniesionych i udokumentowanych zakupów i opłat na podstawie 
oryginałów rachunków i faktur dotyczących dofinansowanych kosztów zakupów lub opłat wystawionych na 
rodzica ucznia, opiekuna ucznia lub pełnoletniego ucznia.

Rozdział 4.
Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego

§ 8. 1. Stypendium szkolne przyznawane jest na pisemny wniosek złożony w Gminnym Zespole 
Ekonomiczno - Administracyjnym Szkół w Tomaszowie Lubelskim.

§ 9. Do obliczenia dochodu na osobę w rodzinie uprawniającego do ubiegania się o stypendium szkolne 
stosuje się zasady określone w art. 8 ust. 3 – 13 ustawy o pomocy społecznej.

§ 10. 1. Stypendium szkolne przyznaje lub odmawia prawa do stypendium Wójt Gminy Tomaszów 
Lubelski  w drodze decyzji administracyjnych.

2. Do analizy i oceny wniosków o udzielenie pomocy materialnej o charakterze socjalnym Wójt Gminy 
Tomaszów Lubelski powołuje komisję stypendialną.

2. Skład komisji stypendialnej, tryb jej pracy oraz szczegółowe zadania ustala Wójt Gminy w Tomaszowie 
Lubelskim w odrębnym zarządzeniu.

§ 11. Stypendia szkolne wypłacane są w Gminnym Zespole  Ekonomiczno –  Administracyjnym Szkół 
w Tomaszowie Lubelskim po uzyskaniu waloru ostateczności decyzji administracyjnej z uwzględnieniem 
ewentualnego terminu określonego w decyzji.

Rozdział 5

Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego w zależności od zdarzenia losowego.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2863



§ 12. 1. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi, (słuchaczowi lub wychowankowi) znajdującemu 
się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego w szczególności w przypadku:

a) klęski żywiołowej,

b) wydatków związanych z nagłą lub długotrwałą chorobą (ucznia, członka rodziny),

c) śmierci rodziców lub opiekunów prawnych,

d) innych szczególnych okoliczności, w których uczeń znajduje się w przejściowo – trudna sytuacja materialna 
z powodu zdarzenia losowego,

2. Do ubiegania się o zasiłek szkolny uprawnieni są wszyscy uczniowie, którzy spełniają wszystkie 
następujące kryteria:

a) zamieszkują na terenie Gminy Tomaszów Lubelski,

b) w rodzinie zaistniało zdarzenie, o którym mowa w ust.1.

3. Zasiłek szkolny może być przyznany jeden raz w stosunku do jednego zdarzenia losowego

4. Przy ustalaniu wysokości zasiłku szkolnego bierze się pod uwagę ocenę skutków zdarzenia losowego 
i sytuację materialną rodziny, w której zamieszkuje uczeń. Miesięcznej wysokości dochodu na osobę 
w rodzinie ucznia uprawniającej do ubiegania się o stypendium szkolne, o której mowa 
w §4 ust. 2 Regulaminu, nie bierze się pod uwagę.

5. Zasiłek szkolny przyznany jest na wniosek złożony w Gminnym Zespole Ekonomiczno –
Administracyjnym Szkół w Tomaszowie Lubelskim lub z urzędu, w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od 
wystąpienia zdarzenia losowego uzasadniającego przyznanie zasiłku.

6. Decyzję administracyjną o przyznaniu lub odmowie przyznania zasiłku szkolnego podejmuje Wójt 
Gminy Tomaszów Lubelski.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2863


		2017-07-06T12:23:57+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




